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W poprzednim tygodniu wspo-
minaliśmy m.in. mistrzostwa Eu-
ropy seniorów rozegrane na je-
ziorze Maltańskim w 2015 roku. 
Natomiast w 2016 roku w Pozna-
niu odbyły się trzy kolejne impre-
zy międzynarodowe. 

Od 17 do 19 czerwca 513 za-
wodniczek i zawodników z 45 
krajów, wzięło udział w zawo-
dach Pucharu Świata. To była 
ostatnia impreza przed igrzyska-
mi w Rio de Janeiro i do stolicy 
Wielkopolski przyjechało wielu 
zawodników, którzy potem z po-
wodzeniem walczyli w Brazylii  
o medale olimpijskie i paraolim-
pijskie. Biało-czerwoni wypadli 
na Malcie dobrze. Szczególnie 
cieszyła forma Magdaleny 
Fularczyk-Kozłowskiej i Natalii 
Madaj w dwójkach podwójnych. 
Polki w pięknym stylu wygrały fi-
nał, a kilka tygodni potem w Rio 

sięgnęły po olimpijskie złoto. 
Podczas poznańskich zawodów 
PŚ trzecią lokatę wywalczyli tak-
że: Wiktor Chabel (Posnania 
RBW), Mateusz Biskup, Dariusz 
Radosz i Mirosław Ziętarski 
w czwórkach podwójnych oraz 
Jerzy Kowalski w jedynkach wa-
gi lekkiej. Na czwartej pozycji fi-
niszowała żeńska czwórka po-
dwójna: Maria Springwald, Joan-
na Leszczyńska, Agnieszka Ko-
bus i Monika Ciaciuch. Potem 
w Rio Polki zdobyły brąz. Klasy-
fikację medalową PŚ w Poznaniu 
wygrała ekipa Nowej Zelandii (6-
3-2), przed Wielką Brytanią (5-3-
3) oraz Niemcami (3-1-0). 

W ostatni weekend lipca 2016 
roku na jeziorze Maltańskim 
po raz pierwszy odbyły się rega-
ty u Puchar Młodzieży (Coupe de 
la Jeunesse). To regaty dla junio-
rów z dwunastu krajów europej-
skich: Austrii, Belgii, Francji, Hi-
szpanii, Holandii, Irlandii, Polski, 
Portugalii, Szwajcarii, Węgier, 
Wielkiej Brytanii i Włoch (razem 
269 dziewcząt i chłopców). To 
przede wszystkim szansa dla 

juniorskiego zaplecza tych fede-
racji, które nie startuje w mistrzo-
stwach świata i Europy. Polskę re-
prezentowało osiem osad, nie za-
brakło Wielkopolan. Udział wzię-
li: Aleksandra Manikowska (KW-
04 Poznań), Magdalena Sochoc-
ka (KTW Kalisz), Wiktoria Majew-
ska, Patrycja Adamczak oraz Ma-
teusz Nawrocki i Maksymilian 
Gawroński (wszyscy Posnania 
RBW). Podczas dwudniowych 
zawodów biało-czerwoni zdoby-
li jeden brązowy medal (czwórka 
podwójna chłopaków).  

Ale najważniejsza dla tych 
młodych ludzi była sportowa ry-
walizacja z zagranicznymi rywa-
lami, rozgrywana na jednym 
z najlepszych torów regatowych 
na świecie. 

Z kolei w dniach 2-4 września 
na Malcie po raz kolejny odbyły 
się akademickie mistrzostwa 
świata, w których udział wzięło 
362 zawodniczki i zawodników 
z 26 krajów. Polscy studenci zdo-
byli osiem medali: 1 złoty, 5 sreb-
rnych i 2 brązowe. Ten najcen-
niejszy wywalczyła męska 

czwórka bez sternika wagi lekkiej 
w składzie: Rafał Nalewalski, Ra-
fał Stasiewicz, Remigiusz Bier-
nacki i Dawid Kamiński. Srebrne 
medale zdobyli polscy jedynka-
rze: Jerzy Kowalski w wadze lek-
kiej i Dominik Czaja w kategorii 
open. Na drugiej pozycji finiszo-
wały również dwójki podwójne: 
Katarzyna Zillmann, Olga Michał-
kiewicz oraz Dawid Grabowski 
(Posnania RBW), Adam Wicen-
ciak (KW-04 Poznań), a także sio-
stry Anna i Maria Wierzbowskie 
w dwójkach bez sterniczki. Brą-
zowe medale zdobyły męskie 
osady: czwórka bez sternika – Mi-
chał Szpakowski, Robert Fuchs, 
Mateusz Wilangowski i Patryk 
Przekopski oraz ósemka w skła-
dzie z Janem Janasikiem (KW-04 
Poznań).   

A tymczasem zapraszamy już 
na kolejną międzynarodową im-
prezę na jeziorze Maltańskim. 
W dniach 15-18 czerwca 2017 ro-
ku odbędą się, już po raz piąty 
w historii, zawody Pucharu 
Świata seniorów w znakomitej 
obsadzie. a ¹
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Festiwal Jeździecki Baborówko 
odbędzie się już po raz dziesiąty. 
Od 30 czerwca do 2 lipca w  
Ośrodku Jeździeckim Pałac 
Baborówko koło Szamotuł roze-
grane zostaną mistrzostwa  Pol-
ski seniorów w WKKW, a także 
szósta eliminacja Pucharu Polski. 
Zmagania w Baborówku będą 
też ostatnią szansą na zdobycie 
kwalifikacji do mistrzostw Euro-

py, które odbędą się w Strzego-
miu od 17 do 20 sierpnia.  

– Festiwal Jeździecki Babo-
rówko na stałe wpisał się do ka-
lendarza najlepszych zawodni-
ków  i sław WKKW z kraju i ze 
świata – mówi Henryk Święcicki 
junior, dyrektor zawodów. – 
Przygotowania organizacyjne 
i techniczne do zawodów, np. 
budowa trasy terenowej trwa juz 
od kilku miesięcy.   

Podobnie, jak w latach ubie-
głych w Baborówku wystartuje 
czołówka polskiego WKKW, 
a także wiele gwiazd z całej Eu-
ropy. W sumie zobaczymy po-
nad 200 par z 12 krajów. Do naj-
większych gwiazd Festiwalu za-
liczyć należy wielokrotnego mi-
strza Niemiec, złotego medalistę 
olimpijskiego  Andreasa Dibow-
skiego, który jest jednocześnie 

trenerem polskiej kadry WKKW.  
Na listach startowych nie zabrak-
nie Pawła Spisaka, pięciokrotne-
go mistrza Polski, głównego fa-
woryta do zdobycia złotego me-
dalu tegorocznych Mistrzostw  
oraz reprezentanta gospodarzy – 
Pawła Warszawskiego, zwycięz-
cy z 2012 roku. Tytułu mistrza 
Polski bronić będzie Michał Knap 
z ZKS Drzonków.    

W tym roku trasę próby tere-
nowej konkursów CIC3*, CCI3* 
i CIC2* przygotuje szwedzki bu-
downiczy toru Lars Chris-
tensson, który w Baborówku sta-
wia cross już trzeci raz. Cross dla 
konkursu CIC1* zaplanuje Bogu-
sław Jarecki, ośmiokrotny mistrz 
Polski WKKW.  

Organizatorzy jak co roku 
zadbają o rodzinną atmosferę 
podczas rywalizacji w Baborów-

ku, a także o wygodę dla zawod-
ników i koni. Na koniowozy bę-
dzie czekać specjalnie wydzielo-
na strefa z dostępem do mediów, 
w bliskości do stajni oraz do stre-
fy myjek, gdzie zawodnicy i lu-
zacy będą mogli przygotować 
swoje konie. 

– Chcemy, by nasza impreza 
była atrakcyjną propozycją nie 
tylko dla kibiców jeździectwa, ale 
także dla rodzin z dziećmi i osób, 
które chcą spędzić czas wśród 
przyrody, do której dostęp 
w Baborówku w czasie Festiwa-
lu jest bardzo szeroki – mówi 
Henryk Święcicki. – Pragniemy 
promować jeździectwo i aktyw-
ne formy spędzania wolnego 
czasu w rodzinnym gronie, dla-
tego wstęp na Festiwal dla pub-
liczności na wszystkie dni i wy-
darzenia jest bezpłatny.  a ¹ b Paweł Warszawski z Baborówka, wicemistrz Polski w WKKW
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Wszechstronne Baborówko 

G ŁO S  W I O Ś L A R S K I

Jeździectwo
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Festiwal Jeździecki 
Baborówko to jedna z najbar-
dziej prestiżowych imprez 
w Polsce we wszechstronnym 
konkursie konia wierzchowego


